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فاطمه غلامی

کارگروه اجتماعی، جمعیت و خانواده ستاد نشان مشهدالرضا)ع( در دور جدید 
فعالیت‌های خود، با اتخاذ رویکردی تحول‌آفرین و مسئله‌محور، وارد مرحله‌ای 
تازه از سیاست‌گذاری و کنش اجتماعی شده است. این کارگروه با فاصله‌گرفتن 
از الگوهای رایج و تکراری در حوزه تقدیرهای رسمی، بر شناسایی، معرفی و 
برجسته‌سازی کنشگران واقعی و میدانی جامعه تمرکز کرده است؛ افرادی که 
بدون هیاهو و خارج از ساختارهای کاملا رسمی، در متن محلات و زیست روزمره 
شهر مشهد اقدامات مؤثر، پایدار و امیدآفرین انجام داده‌اند. اعضای این کارگروه 
معتقدند که تداوم تقدیر از چهره‌های شناخته‌شده و تکراری، نه‌تنها منجر 
به جریان‌سازی اجتماعی نمی‌شود، بلکه در بلندمدت می‌تواند موجب رکود 
فرهنگی و کاهش اثرگذاری نشان مشهدالرضا)ع( شود؛ از‌همین‌رو، رویکرد جدید 
بر معرفی کنشگران اجتماعی، فرهنگی، خانوادگی و کارآفرین متمرکز شده است 
که با عمل‌گرایی، نوآوری و پیوستگی فعالیت‌ها، نمونه‌های عینی از »مشارکت 
واقعی شهروندان« را شکل داده‌اند. این تحول رویکردی، به‌عنوان بستری برای 
شکل‌گیری الگوهای ماندگار اجتماعی و تقویت مشارکت شهروندان، گامی 
اساسی در بازتعریف کارکرد نشان مشهدالرضا)ع( ارزیابی می‌شود؛ به‌گونه‌ای‌که 
نشان، فراتر از یک مراسم تقدیر، به ابزار فعال فرهنگی و اجتماعی برای توسعه 

شهری تبدیل شود.

 zمعرفی الگوهای تأثیرگذار اجتماعی

دبیر کارگروه اجتماعی، جمعیت و خانواده نشان مشهدالرضا)ع( 
ضمن تشریح برنامه‌های امسال این کارگروه، از اولویت‌بخشی 
بــه حـــوزه جمعیت و خــانــواده و معرفی الــگــوهــای تأثیرگذار 

اجتماعی خبر داد.
مهدی ابراهیمی در تشریح رویکردها و برنامه‌های این کارگروه 
اعلام کرد که بخش درخورتوجهی از برنامه‌های امسال بر نامزد 
کردن اشخاص حقیقی و حقوقی برای دریافت نشان مشهدالرضا‌)ع( متمرکز است.
گیری خدمت و کار« را معیارهای  وی سه اصل کلیدی »مقبولیت«، »اولویت« و »فرا

اصلی در انتخاب این افراد برشمرد.
کید کرد که هدف از تقدیر از منتخبان، صرفا محدود به یک مراسم  ابراهیمی تأ
نیست، بلکه بناست از تجربیات این افراد در چرخه‌های اجتماعی بهره‌برداری 
شود تا الگوسازی صحیح و مؤثر در جامعه صورت گیرد. وی همچنین بر ضرورت 
پیوست‌های رسانه‌ای قوی، حضور منتخبان در مدارس و مساجد و برقراری 
ارتباط مستمر با اقشار مختلف مردم، به‌ویژه نوجوانان و جوانان و همچنین 
کید کرد و گفت: این اقدامات با هدف معرفی این  نخبگان و فرهیختگان تأ

شخصیت‌ها به‌عنوان الگوهای برجسته در مشهد، طراحی شده‌اند.

 zمعرفی 8 نامزد در حوزه جمعیت و خانواده

وی همچنین از تغییر مهم در ساختار کارگروه‌ها نسبت به سال گذشته خبر داد 
و افزود: کارگروه بخش جمعیت و خانواده، حسب مصوبه شورای‌اسلامی‌شهر 
به ساختار اضافه شده و براین‌اساس، هشت نامزد به‌صورت مستقل در حوزه 

جمعیت معرفی شده‌اند.
دبیر کارگروه اجتماعی، جمعیت و خانواده نشان مشهدالرضا)ع( تصریح کرد 
که عــاوه‌بــر‌ایــن، باتوجه‌به اهمیت موضوع خــانــواده و عفاف و حجاب، این 

موارد نیز در کارگروه اجتماعی اولویت‌بندی شده‌اند. در مجموع، کارگروه‌های 
کنون مشغول جمع‌بندی نهایی معرفی  سه‌گانه اجتماعی، جمعیت و حجاب ا
شخصیت‌های شاخص در هر سه حوزه هستند تا این افراد به دبیرخانه نشان 

مشهدالرضا)ع( برای بررسی در کمیته تطبیق معرفی شوند.

 z)تمرکز بر خانواده و مردم در نشان مشهدالرضا)ع

دبیر شــورای راهــبــردی نشان مشهدالرضا)ع( نیز با اشــاره به 
ــواده نشان  ــانـ ــروه اجــتــمــاعــی، جمعیت و خـ ــارگـ اهــمــیــت کـ
مشهدالرضا)ع( گفت: این کارگروه یکی از بازوهای مهم اجتماعی 
شهر مشهد است که با تمرکز بر خانواده، مشارکت مردمی و 
شناسایی ظرفیت‌های واقعی محلات، می‌تواند در تقویت 
سرمایه اجتماعی و ایجاد همدلی پایدار میان شهروندان 
نقش‌آفرینی مؤثری داشته باشد. نگاه مسئله‌محور و مردمی این کارگروه، آن را به 

بستری مناسب برای ظهور الگوهای موفق اجتماعی تبدیل کرده است.
سیدجلیل بامشکی افــزود: توجه به جوانی جمعیت، حمایت از کنشگران 
خــانــواده‌مــحــور و برجسته‌سازی اقــدامــات داوطلبانه و جــهــادی، از جمله 
مأموریت‌های راهبردی این کارگروه است که در صورت تداوم و حمایت رسانه‌ای، 
می‌تواند زمینه‌ساز الگوسازی عملی برای نسل جوان و ارتقای پویایی فرهنگی و 

اجتماعی شهر مشهد شود.

 zضرورت بازتاب مستمر دستاوردها و ایجاد نمایشگاه دائمی الگوها

معاون دادستان مرکز استان و عضو کارگروه اجتماعی، جمعیت و خانواده نشان 
مشهدالرضا)ع( نیز در این مراسم با اشــاره به لزوم تغییر نگاه به کارکرد نشان 
کید کرد که اهمیت این نشان نباید به زمان اعطای  مشهدالرضا)ع(، بر این نکته تأ

آن محدود شود.
گر دستاوردهای برگزیدگان پس از  به گفته نیره عابدین‌زاده ا
مراسم موردتوجه قرار نگیرد، فرایند الگوسازی ناتمام خواهد 

ماند.
وی بازتاب مستمر اقدامات دارندگان نشان را لازمه موفقیت 
ایــن جریان دانست و پیشنهاد کــرد که نمایشگاه دائمی از 
دارندگان نشان مشهدالرضا)ع( در فضاهای شهری، فرهنگی 
یا عمومی ایجاد شود؛ نمایشگاهی که بتواند الگوهای موفق را به‌صورت عینی و 

ملموس در برابر دید شهروندان، به‌ویژه نسل جوان، قرار دهد.
کید کرد: الگوی موردنظر نشان مشهد الگویی است که »دانــش، تعهد  وی تأ
ک شایستگی دریافت این نشان،  اجتماعی و عمل میدانی« را توأمان دارد. ملا
صرفا عناوین یا سوابق اداری نیست، بلکه انجام اقدامات عملی، مؤثر، نوآورانه 
و برخوردار از تداوم اثرگذاری است؛ اقداماتی که بتواند امید اجتماعی، تحرک 

فرهنگی و پویایی خانوادگی را در جامعه تقویت کند.

 zنشان مشهدالرضا)ع(، برای دیده‌شدن کنشگران گمنام

معاون مشارکت‌های مردمی کمیته‌امداد امام‌خمینی)ره( 
استان نیز رویکرد جدید ستاد نشان مشهدالرضا)ع( را گامی 
جدی در جهت خروج از ساختارهای صرفا تشریفاتی دانست.
گر نشان نتواند به ابزار بازنمایی  کید کرد که ا مجید غلامی تأ
تلاش‌های بــی‌ادعــای مردمی تبدیل شــود، بخش مهمی از 
مأموریت اجتماعی خود را از دست خواهد داد. وی با اشاره 
به فعالیت کنشگران گمنام در حوزه‌های اجتماعی، خانواده‌محور، درمانی و 
حمایتی گفت: افراد و خانواده‌هایی در مشهد حضور دارند که سال‌ها بدون 

چشمداشت، بار مسئولیت‌های اجتماعی را بر دوش کشیده‌اند، اما کمتر دیده 
شده‌اند. نشان مشهدالرضا)ع( باید تریبون همین افراد باشد.

وی همچنین خواستار مردمی‌سازی فرایند انتخاب برگزیدگان شد و تصریح 
کــرد: انتخاب‌ها باید به‌صورت »از‌پایین‌به‌بالا« و با مشارکت مستقیم مردم، 
گروه‌های محلی و شبکه‌های مردمی انجام شود. به باور غلامی، در این صورت 
نشان می‌تواند به »منشور عمل اجتماعی و خانوادگی« برای نهادهای مردمی و 
کنشگران داوطلب تبدیل شود و کارکردی فراتر از یک عنوان افتخاری پیدا کند.

 z)شناسایی فعالان جهادی، محور دوره جدید نشان مشهدالرضا)ع

دانشیار گروه علوم اجتماعی دانشگاه فردوسی مشهد هم با 
تبیین هدف‌گذاری‌های دوره جدید این نشان، اظهار کرد: 
تمرکز اصــلــی کـــارگـــروه، شناسایی شــهــرونــدانــی اســـت کــه با 
فعالیت‌های جهادی و داوطلبانه خود در حوزه‌های فرهنگی، 
اجتماعی، کارآفرینی و به‌ویژه جوانی جمعیت، به تقویت حس 

تعلق شهری و انسجام اجتماعی کمک کرده‌اند.
غلامرضا حسنی خاطرنشان کرد که شاخص‌های این دوره بر »مشارکت اجتماعی 
ج از چارچوب‌های روتین سازمانی  واقعی« بنا شده است؛ مشارکتی که خار

شکل‌گرفته و مبتنی بر انگیزه‌های مردمی است.
وی ادامه داد: فعالیت‌های منتخب باید با اسناد توسعه شهری، سیاست‌های 
جمعیتی و اهداف کلان فرهنگی شهر مشهد هم‌راستا باشند تا اثرگذاری آن‌ها 

پایدار و تعمیم‌پذیر باشد.
وی افزود: رسانه‌ها حلقه اتصال میان الگوها و جامعه هستند و نقش مؤثری در 
معرفی این چهره‌های ماندگار، ترویج تجربه‌های موفق و تشویق سایر شهروندان 

به کنش اجتماعی ایفا می‌کنند.

 zپرهیز از تکرار مکررات، شرط پویایی فرهنگی

در ادامه این نشست، مدیرکل سابق امور اجتماعی و فرهنگی 
ــرد جــدیــد ســتــاد نشان  ــک ــداری خـــراســـان‌رضـــوی، روی ــان اســت
مشهدالرضا)ع( را »مبارک و آینده‌ساز« توصیف کرد و گفت: تکرار 
تقدیر از چهره‌های برند و شناخته‌شده، هرچند در ظاهر ایمن 
اســت، در عمل به رکــود فرهنگی و کاهش انگیزه اجتماعی 

می‌انجامد.
گـــر با  عــمــاد دخـــانـــی افـــــزود: مــعــرفــی کــنــشــگــران نــاشــنــاس و نـــــوآور، حــتــی ا
ــود عــامــل شــکــل‌گــیــری جــریــان‌هــای جدید  انــتــقــادهــایــی هــمــراه بــاشــد، خـ
اجتماعی است. به باور دخانی، تمرکز بر خلاقیت، ابتکار و تجربه‌های بومی 
ــرای الــگــوســازی اجتماعی در شهر مشهد   فــعــالان مــحــات، افـــق تــــازه‌ای بـ
کید کرد: ایستادگی بر معرفی چهره‌های جدید، از یک‌سو مانع  می‌گشاید. وی تأ
تبدیل نشان به حلقه‌ای بسته می‌شود و از سوی دیگر، با جلوگیری از تکرار 
چهره‌ها، انگیزه عمومی برای مشارکت و همراهی با این جریان فرهنگی افزایش 
می‌یابد. این رویکرد نوین، نشان مشهدالرضا)ع( را از یک جایزه صرفا تشریفاتی به 
ابزاری فعال و راهبردی برای بازآفرینی سرمایه اجتماعی، الگوسازی عملی برای 
نسل جوان و تقویت مشارکت داوطلبانه شهروندان تبدیل می‌کند. مسیری که 
می‌تواند تضمین کند اقدامات مؤثر، بی‌صدا و امیدآفرین شهروندان مشهدی 
در مسیر توسعه فرهنگی، اجتماعی و شهری، نه‌تنها دیده، بلکه به‌صورت مستمر 

تکثیر شوند و الهام‌بخش جامعه باشند.

دبیر شورای راهبردی نشان مشهدالرضا)ع( در نشست کارگروه اجتماعی، جمعیت و خانواده این ستاد  مطرح کرد

معرفی الگوهای موفق محلات با »نشان مشهدالرضا)ع(«

  جاوید

کیفیت هوای  جمله »شاخص 
گزارش 
خبری

کلان‌شهر مشهد، همچنان در 
وضعیت ناسالم برای همه افراد« 
ــر بـــارهـــا  ــیـ ــاه اخـ ــنـــدمـ را در چـ
گازوئیل در  شنیده‌ایم. شــدت مصرف بنزین و 
کیفیت سوخت،  وسایل نقلیه سبک‌وسنگین، 
استانداردهای تولید خــودرو، مــازوت‌ســوزی در 
صنایع و نیروگاه‌ها و افزایش تعداد خودروهای 
تک‌سرنشین در شهر باعث شده است آلودگی هوا 
آن‌قدر مشهود باشد که برخی‌روزها شهر را میان 
ــه بــیــش از  ــ ــه روزانـ ــطــی‌ک غــبــار بــبــیــنــیــم.  در‌شــرای
یک‌میلیون دستگاه خــودرو و سه‌و‌نیم‌میلیون 
مشهدی در شــرایــط عــادی در شهر رفــت‌وآمــد 
ــه کـــاهـــش تـــــردد،  ــ مـــی‌کـــنـــنـــد، تــنــهــا تـــوصـــیـــه ب
ریشه‌کن‌کننده ایــن معضل نیست. درحقیقت 
ج‌کردن خودروهای فرسوده یا  ضرورت از‌رده‌خار
کز معاینه‌فنی خودروها راه‌حل‌های  افزایش مرا
مؤثرتری هستند؛ البته که پس از آن هم باید پیگیر 
نتایج معاینه‌های فنی‌ بود و برای اصلاح وضعیت 
خودروها کاری کرد. هر‌اقدامی که بتواند سلامت 

فنی خودروها را تضمین کند، بر کاهش آلاینده‌ها 
و ذرات معلق اثر مستقیم می‌گذارد. در‌همین‌زمینه 
سیاوش میلانیان، رئیس اداره راهبری و نظارت بر 
ــاره  کــز معاینه فــنــی شـــهـــرداری مــشــهــد، دربـ مــرا
کــز معاینه‌فنی مشهد توضیح و از  وضعیت مــرا

راه‌اندازی یک مرکز جدید خبر می‌دهد. 

 z‌23درصد خودروها مردود شدند

کز معاینه  او با اشاره به تعداد مرا
کــنــون  ــویــد: ا فــنــی مــشــهــد مــی‌گ
مشهد دارای شش مرکز معاینه 
ــط فعال  ــا ظــرفــیــت ‌۲۲خـ فــنــی ب
برای خودروهای سبک، دو خط 
معاینه فنی موتورسیکلت و یک 
ــای سنگین  ــودروهـ مــرکــز مــعــایــنــه فــنــی ویـــژه خـ
ــه هــمــه نـــاوگـــان سنگین  درون‌شـــهـــری اســـت ک
شــهــرداری مشهد، اعــم از اتــوبــوس‌، خودروهای 
آتش‌نشانی، پسماند و سازمان عمران شهرداری 

مشهد، در این مرکز مورد‌ارزیابی قرار می‌گیرند.
براساس آمارهای او در هشت‌ماهه امسال، تعداد 
کز معاینه  ‌293هــزار‌و‌468 دستگاه خودرو به مرا
فنی سبک مشهد مراجعه کرده‌اند که از این تعداد 

‌۲۳درصد مردود شده‌اند.
کز معاینه  به گفته رئیس اداره راهبری و نظارت بر مرا
کتورهای  فنی شهرداری مشهد سهم هر یک از فا
کز معاینه مــورد‌ارزیــابــی قرار  مــردودی که در مرا
لایندگی ۳۶درصـــد، وضعیت  گرفته‌اند شامل آ
ظــاهــری ‌۲۶درصـــــد، تــرمــز ‌۱۹درصـــــد، کمک‌فنر 

‌۱۴درصد و انحراف محور ‌۵درصد بوده است. 

 zمرکز جدید در راه است

برای بخشی از شهروندانی که به بهانه شلوغی 
کز معاینه فنی از مراجعه به آن‌ها  یا کمبود مرا
خـــودداری می‌کنند شاید ایجاد یک مرکز دیگر 
تمام‌کننده باشد. میلانیان با اعلام خبر راه‌اندازی 
یک مرکز دیگر توضیح می‌دهد: هفتمین مرکز 
معاینه فنی خودروهای سبک مشهد به‌زودی 
در بولوار هاشمی‌رفسنجانی بهره‌برداری خواهد 

شد.  
ج  میلانیان یادآور می‌شود: مطابق جدول مندر
ــاده‌۱۰ قــانــون  ــ ــاده‌۲ آیــیــن‌نــامــه اجـــرایـــی مـ ــ در م
ســامــان‌دهــی صنعت خــــودرو، ســن فــرســودگــی 
ــی و  ــزل ــای شخصی بــنــزیــنــی، دی ــودروهـ بـــرای خـ
 گــازســوز دوگــانــه‌ســوز، بیست ســال تعیین شده 

است. او همچنین به نکته دیگری درباره اسقاط 
خودرو اشاره می‌کند و می‌افزاید: مطابق تبصره۲ 
این مــاده، خودروهای بالای ‌۱۰ســال که مطابق 
جـــدول مــوضــوع ایــن مـــاده، بــه ســن فرسودگی 
نرسیده‌اند، درصورتی‌که از نظر ایمنی یا آلایندگی 
طی دو بار متوالی قادر به اخذ گواهی معاینه‌فنی 
نشوند، مالک وسیله نقلیه می‌تواند برای اسقاط 

وسیله نقلیه خود اقدام کند.

 zفایده گازسوز‌شدن برای کاهش آلایندگی

ــــوده،  ــای آل ــ ــا روزهـ ــای مــقــابــلــه ب ــ یــکــی از روش‌هـ
ــا، اســـتـــفـــاده از  ــرهـ ــهـ ــان‌شـ ــه‌خـــصـــوص در کـ بـ
ک اســت. رئیس اداره راهبری و  سوخت‌های پا
کز معاینه فنی شهرداری مشهد در  نظارت بر مرا
ادامه توضیح می‌دهد: میزان انتشار ذرات معلق 
در خودروهای گازسوز نزدیک به صفر و میزان 
منوکسیدکربن تولید‌شده در ایــن خــودروهــا به 
مــیــزان درخــورتــوجــهــی نسبت بــه خــودروهــای 
بنزینی کمتر است؛ لذا گازسوز کردن خودروها، 
البته توسط شرکت‌های دارای صلاحیت و نظارت 
ــرای آن، مــی‌تــوانــد بــه کاهش  دقــیــق بــر رونـــد اجـ

آلاینده‌ها کمک کند.

گزارش خبری

 نزدیک به پانزده سال از راه‌اندازی 
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خــط‌یــک ایستگاه قطارشهری 
مشهد مــی‌گــذرد و در همه این 
ســـال‌هـــا در کـــش‌و‌قـــوس مــیــان 
ــن تــجــهــیــزات،  ــی ــأم بـــودجـــه و ت
گن‌ها یکی پس از  ایستگاه‌ها و وا
ــــداری و  ــری ــاری، خــ ــفـ دیـــگـــری حـ
راه‌اندازی شدند تا مشهدی‌ها و 
ــه دور از ترافیک  ــا)ع( ب ــام‌رضــ مــهــمــانــان شــهــر امــ
خیابان‌ها خیلی زودتر به مقصد برسند. اعضای 
دوره ششم شورای‌‌‌اسلامی‌شهر نیز پس از آغاز‌به‌کار 
رسمی، پرداختن به افزایش خطوط قطارشهری را 
اولویت اصلی خود اعلام کردند. با گذشت بیش از 
چهارسال از حضور شــورای ششم شهر مشهد، 
ــروژه مهم را از ایمان  عملکرد شـــورا بـــرای ایــن پـ
ــران،  ــم فــرهــمــنــدی، نــایــب‌رئــیــس کــمــیــســیــون ع
حمل‌و‌نقل و ترافیک شورای‌‌‌اسلامی‌شهر، جویا 

کی از ادامه اقدامات مؤثر  شدیم و پاسخ‌های او حا
برای تکمیل خطوط است.

 z پیشــرفت در بزرگ‌ترین قرارداد تاریخ شهرداری

مشهد

وی در‌ایـــن‌بـــاره گفت: در حــوزه 
حــمــل‌ونــقــل ریــلــی مــوفــق عمل 
ــن دوره اتفاقات  کــردیــم و در ای
بسیار مهمی رخ داد. مشهد تنها 
شهر در کشور است که چهار خط 
و پروژه فعال دارد. موضوع خرید 
ــــک بــه  ــزدیـ ــ ــا قـــــــــــرارداد نـ ــ ــک بـ ــ ــط‌ی ــ نـــــاوگـــــان خ
ــرارداد تاریخ  ده‌هزار‌میلیارد‌تومانی، بزرگ‌ترین ق
شهرداری مشهد است که منعقد و ابلاغ شده و این 
پروژه در حال طی مراحل ‌است. همچنین در این 
دوره درخــط‌2 ایستگاه شهید‌فکوری به اضافه 
کش‌ها و همه سیستم ایمنی که  پله‌های فرار، هوا

در خط باقی مانده بود، تکمیل شد.
عضو شــورای‌شــشــم‌شــهــر مشهد اضــافــه کـــرد: در 

ــاوه بــر راه‌انــــدازی فــاز‌یــک خــط‌3 بــا سه  خــط‌3 ع
ایستگاه، فــاز2 را هم بــه‌زودی آغــاز خواهیم کرد. 
حــفــاری جبهه جنوب‌شرقی بــه اتــمــام رســیــده و 
حفاری جبهه شمال‌غربی در حال انجام است. در 
کنون به محدوده  خط‌4 هم حفاری ادامه دارد و ا

میدان‌شهدا رسیده‌ایم.

 zبهره‌برداری از ایستگاه بسیج تا بهمن‌ماه

فرهمندی برنامه شورا برای باقی‌مانده روزهای 
امسال را این‌گونه شرح داد: پیش‌بینی شده است 
که علاوه بر بخش‌های دیگر حمل‌ونقل شهری، 
روال خـــط‌‌3و‌4 را ادامـــه بدهیم و فاز‌یک خط‌3 
را که هنوز به‌طور رسمی افتتاح نشده اســت، به 
بهره‌برداری برسانیم. چهار ایستگاه باقی‌مانده 
فــاز‌یــک را کــه مــهــم‌تــریــن آن‌هـــا هــمــان ایستگاه 
بسیج است، بهمن‌ماه به بهره‌برداری می‌رسانیم 
و ایستگاه‌های بعد نیز هرکدام به‌ترتیب با فاصله 
یک تا دو ماه اضافه خواهند شد تا همه ایستگاه‌ها 
کامل شوند و هم‌زمان عملیات اجرایی فاز‌2 هم 

آغاز خواهد شد. برنامه ما این است که بتوانیم این 
توسعه را با همین سرعت ادامه بدهیم.

وی با مقایسه قطار‌شهری مشهد و دیگر‌شهرها 
ــزود: به جز تهران، تنها شهری هستیم که سه  اف
ــم و تنها شهری  خــط فعال در شبکه ریلی داریـ
هستیم که خط را با امکانات کامل به بهره‌برداری 
رسانده‌ایم و این نکته مهمی است. شهرهای دیگر 
اغلب خطوط را بدون پله‌برقی، آسانسور و ناقص 
بهره‌برداری می‌کنند اما ایستگاه‌های ما شبکه 
دسترسی کامل دارنــد و البته از تجهیزات ایرانی 
و داخلی استفاده شده ‌است. هرآنچه از طراحی، 
ساخت، بهره‌برداری و تجهیزات نیاز داشتیم از 
دانش داخلی استفاده کردیم. به‌جرئت می‌توان 

گفت 80درصد تجهزات قطارشهری ایرانی است .
وی یــــــادآور شــــد: در خـــط‌یـــک، زمــــان تعویض 
ک شــده‌انــد و قــرار  ریــل‌هــا‌ســت کــه دچـــار استهلا
اســت از ریــل با‌کیفیت ایــرانــی اســتــفــاده کنیم و 
به‌همین‌ترتیب در حال تلاشیم با داخلی‌سازی از 

کثر بهره را ببریم.    ظرفیت و توان ملی حدا

به‌همت مدیریت‌شهری و با هدف کاهش آلایندگی در شهر صورت می‌گیرد

هفتمین مرکز معاینه فنی خودروهای سبک در آستانه افتتاح 

 
گزارش 
خبری نایب‌رئیس کمیسیون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شورای‌‌‌اسلامی‌شهر:

معاون مالی و پشتیبانی شهرداری مشهد خبر داد80درصد قطار‌شهری مشهد تولید متخصصان داخلی است

تداوم اجرای بسته رونق و سرمایه‌گذاری در ساخت‌وساز تا پایان سال

معاون مالی و پشتیبانی شهرداری مشهد با اشاره به تمدید اجرای بسته رونق و 
سرمایه‌گذاری در ساخت‌وساز تا پایان امسال، بیان کرد: بر اساس این مصوبه، شهر 
مشهد با توجه به توجیه‌پذیری اقتصادی ساخت‌وساز به پنج پهنه حمایتی تقسیم 
شده و مالکان می‌توانند متناسب با موقعیت ملک خود از تسهیلات و مشوق‌های 

متنوع بهره‌مند شوند.
علی قناویزچی ادامه داد: هدف این بسته، تسهیل شرایط برای 
سرمایه‌گذاران و شهروندان و همچنین آسان‌سازی پرداخت و 

تسویه بدهی‌های مؤدیان به شهرداری است.
وی ادامه داد: در این مصوبه، امکان معرفی مالکان به بانک برای 
دریافت تسهیلات بانکی در پهنه‌های حمایتی۳، ۴ و ۵ تا سقف 
پرداخت نقدی بدهی و در پهنه‌های‌‌۱و۲ تا سقف حداقل پرداخت 

نقدی بدهی در زمان تقسیط پیش‌بینی شده  است.

 zمشوق‌های قابل‌توجه برای پهنه‌های مختلف شهر

به گفته معاون شهردار مشهد، مشوق‌هایی درباره معرفی مالکان به بانک برای 
دریافت تسهیلات و پرداخت نقد بدهی مجوز و گواهی به شهرداری در پهنه‌های 
حمایتی‌،3‌4و‌۵ تا سقف پرداخت نقدی بدهی درخواست‌های صدور مجوز و گواهی 
و در پهنه‌های حمایتی‌‌۱و۲ تا سقف حداقل پرداخت نقدی بدهی در زمان تقسیط 
درخواست‌های صدور مجوز و گواهی تعیین‌شده و برای متقاضیان دریافت تجاری 
دائم با سابقه مجاز بهره‌برداری برای مدت معین در کلیه پهنه‌های حمایتی تا سقف 
 پرداخت نقدی بدهی نیز امکان استفاده از مشوق تسهیلات بانکی فراهم شده‌ 

است.

 zآسان‌سازی نحوه تقسیط و پرداخت بدهی

وی ادامه داد: آسان‌سازی نحوه تقسیط و پرداخت بدهی، دیگر‌مشوق ارائه‌شده 
است که براین‌اساس مؤدیان می‌توانند براساس پهنه محل وقوع ملک یکی از موارد 
کثر  کثر دوازده‌مــاه، در تقسیط حدا سررسید اولین چک بدهی تقسیط‌شده حدا
کثر ۹ ماه در  دوساله در پهنه ۴و۵ یا سررسید اولین چک بدهی تقسیط‌شده حدا
کثر هجده‌ماهه در پهنه حمایتی۳ امکان یا تقسیط بدون حداقل  تقسیط حدا
کثر هجده‌ماهه و امکان تقسیط با اعمال  پرداخت نقدی بدهی در تقسیط‌ حدا
ک‌عمل برای  ضریب ۰،۵ در افزایش نرخ ناشی از تقسیط عوارض موضوع مصوبه ملا

کثر دوساله را انتخاب کنند. تقسیط حدا
طبق اعلام قناویزچی، عــوارض صدور پروانه و عــوارض ارزش‌افـــزوده بهره‌برداری 
تجاری، متناسب با موقعیت ملک در برخی مــوارد تا ‌۲۵درصــد کاهش می‌یابد و 
در مــواردی که مؤدی در گذشته مجوز بهره‌برداری فضای تجاری غیرمسقف از 
شهرداری دریافت کرده و مالک متقاضی استفاده از بهره‌برداری تجاری مسقف در 
آن فضا باشد، عوارض بهره‌برداری تجاری غیرمسقف به نرخ روز محاسبه و از عوارض 
زیربنا تجاری در همان فضا کسر می‌شود که کاهش عوارض همان فضا به میزان 

‌۵۰درصد را درپی خواهد داشت.

 zتعدیل در ضرایب ساختمان

ــرای فضاهای  کــل ساختمان ب ــد  ــرد: همچنین ضریب تــعــداد واح ک وی تصریح 
ــا تــعــدیــل شــده  ــرداری‌ه ــره‌ب ــه مــشــاعــات مسکونی و ضــریــب طــبــقــات در کلیه ب
است و با اصــاح ضریب محاسبه عــوارض فضاهای نیمه‌عمومی عــوارض صدور 
که با بهره‌برداری فضای باز‌نیمه‌عمومی باشد، با اعمال  پروانه طبقه، طبقاتی 
ضریب ۰.۵ محاسبه خواهد شد که در نتیجه عــوارض صــدور پروانه ساختمانی 
تا ۱۵درصــد کاهش خواهد یافت. وی ادامــه داد: براساس مصوبه رونق و توسعه 
ک دارای سند رسمی، عــوارض صــدور پروانه برای  ساخت‌وساز در تجمیع امــا
 عرصه تجمیعی مطابق با پهنه حمایتی با ضریب کاهشی ۲ تا ۱۰درصــد محاسبه

 می‌شود.


